

**Lucrări de termoizolare a clădirii Centrului de
Meșteșuguri Tradiționale din s. Răuțel.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrări de termoizolare a clădirii Centrului de Meșteșuguri Tradiționale din s. Răuțel.

Valoarea de deviz 328 420,20 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	IzF55C n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala(Placi din vata minerala 135kg/m3,100mm;Cornier din aluminiu cu plasa 132 m.l) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	238,40	440,43	104 997,99
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	451,0528		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	99,6512		
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	963,136		
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	1 203,92		
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135kg/m3,100mm	m2	257,6389		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	264,8624		
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	132,00		
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 926,272		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	5,96		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,8106		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	7,152		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,0064		
2	IzF55E n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala (vata minerala 30mm,135kg/m3) Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	33,00	294,13	9 706,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	79,002		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,457		
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	133,32		
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	166,65		
	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 30mm,135 kg/m3	m2	35,6631		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	42,3291		
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	266,64		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,825		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1122		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9,90		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,693		
3	CK18B aplicativ n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Montarea profilului de legatura la usi si ferestre cu plasa(se exclude: Piatra de frecat,ciment portland,ciment metalurgic,nisip,aracet,prenadez,diluant prenadez,grund prenadez,ceara parchet,parchetin,apa)	m	132,00	43,01	5 677,32
	7129200011200	Finisor MP	h-om	68,64		
	2521106718391	Baghete din mase plastice	m	138,60		
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,792		
4	CN54B n.	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	238,40	17,43	4 155,31

1	2	3	4	5	6	7
	K=3=1,00; M=1,00; III=1,00					
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	28,608		
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	98,936		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	11,92		
5	CF30A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti exteriori in culoare alba	m2	238,40	128,81	30 708,30
	7122050013442	Tencuitor	h-om	290,848		
	26531021008311	Tink	kg	548,32		
	4100126202818	Apa	m3	0,9536		
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	1,4304		
6	CK26B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Glafuri montate la ferestre din aluminiu 300mm	m	87,10	144,19	12 558,95
	7422010060100	Timplar	h-om	27,872		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,968		
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre 300mm	m	87,10		
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	348,40		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,871		
7	CB14A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	135,16	83,78	11 323,69
	71240100107001	Dulgher	h-om	101,37		
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0405		
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0135		
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0405		
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0162		
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,4055		
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	608,22		
Total Capitolul 1.Lucrari de reparatie a fasadei.					179 127,92	
Incluziv salariu					55 059,04	
		Capitolul 2.Lucrari de reparatie soclu.				
8	IzF55B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat 50mm, cornier de aluminiu se exclude Materiale marunte (cirpe, spuma)=1,01	m2	31,76	252,88	8 031,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	45,0992		
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	9,4645		
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	128,3104		
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	128,3104		
	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 50mm, 40kg/m3	m2	34,323		
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	35,2854		
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	192,4656		
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,794		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,108		
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,7305		
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,5717		
9	CI21B n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 600 x 600 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,01	m2	31,76	533,83	16 954,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	69,872		
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	32,7192		

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	192,4656		
	24302261000001	Fuga	kg	12,5103		
	4100126202818	Apa	m3	0,0962		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,9973		
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4828		
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,4483		
Total Capitolul 2.Lucrari de reparatie soclu. Incluziv salariu						24 985,99 5 848,48
		Capitolul 3.Lucrari de reparatie a pragurilor.				
10	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2	11,00	6,46	71,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,33		
	2416586105303	Grund betonocontact	kg	1,65		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,55		
11	CG01A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,00	135,64	1 492,04
	7132030012600	Mozaicar	h-om	6,60		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,10		
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,363		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	143,00		
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,462		
	4100116202818	Apa	m3	0,11		
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,33		
	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,32		
12	CN53A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (grund betonocontact)	m2	11,00	6,46	71,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,33		
	2416586105303	Grund betonocontact	kg	1,65		
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,55		
13	CI24A n. K=3=1,00; M=1,00; III=1,00	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	11,00	612,03	6 732,31
	9310060019930	Muncitor	h-om	42,405		
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	11,22		
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	63,80		
	2653102100853	Praimer (grund)	kg	1,65		
	24302261000001	Fuga	kg	2,20		
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,22		
	4100126202818	Apa	m3	0,055		
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,773		
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,396		
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0792		
Total Capitolul 3.Lucrari de reparatie a pragurilor. Incluziv salariu						8 366,47 2 385,95
Cheltuieli directe		lei	212 480,38			
Asigurarea medicala si sociala		24,00 %	15 190,43			
Transport		8,00 %	11 395,83			
Total		100,00 +	239 066,65			
Celtueli de regie		6,00 %	14 344,00			

Total	100,00 +	253 410,64
Beneficiu de deviz	8,00 %	20 272,85
Total	100,00 +	273 683,50
TVA	20,00 %	54 736,70

Total deviz:
Incluziv salariu

328 420,20
63 293,48

Intocmit

(funcția, semnătura)

()

Verificat

(funcția, semnătura)

()